

PLANILHA DE ORÇAMENTO

					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	TUBO DE COBRE 1/4 1MT		205,000	METRO	15,50	3177,50
	Valor total extenso:					
2	TUBO DE COBRE 3/8 1MT		205,000	METRO	26,00	5330,00
	Valor total extenso:					
3	TUBO DE COBRE 1/2 1MT		205,000	METRO	33,00	6765,00
	Valor total extenso:					
4	TUBO DE COBRE 5/8 1MT		205,000	METRO	37,00	7585,00
	Valor total extenso:					
5	TUBO DE COBRE 3/4 1MT		205,000	METRO	46,00	9430,00
	Valor total extenso:					
6	SUPORTE SPLIT 400MM		91,000	UNIDADE	57,00	5187,00
	Especificação : C/ PINTADO (REFRI)					
	Valor total extenso:					
7	SUPORTE SPLIT 900MM		240,000	UNIDADE	190,00	45600,00
	Especificação : REFORÇADO					
	Valor total extenso:					
8	ESPONJOSO 3/8 C/ 2 MT		91,000	UNIDADE	15,00	1365,00
	Especificação : COM CAPA, BRANCO					
	Valor total extenso:					
9	ESPONJOSO 5/8 C/ 2 MT		91,000	UNIDADE	15,00	1365,00
	Especificação : COM CAPA, BRANCO					
	Valor total extenso:					
10	CABO FLEXIVEL PP 3X2,50MM		91,000	UNIDADE	5,00	455,00
	Especificação : ROLO COM 100 METROS					
	Valor total extenso:					
11	CABO FLEXIVEL PP 4X2,50MM		91,000	UNIDADE	7,00	637,00
	Especificação : ROLO COM 100 METROS					
	Valor total extenso:					
12	PORCA CUTA 1/4		205,000	UNIDADE	11,00	2255,00
	Valor total extenso:					
13	PORCA CUTA 3/8		205,000	UNIDADE	12,00	2460,00
	Valor total extenso:					
14	PORCA CURTA 1/2		205,000	UNIDADE	13,00	2665,00
	Valor total extenso:					
15	PORCA CURTA 5/8		205,000	UNIDADE	15,00	3075,00
	Valor total extenso:					
16	PORCA CURTA 3/4		205,000	UNIDADE	19,00	3895,00
	Valor total extenso:					
17	UNIÃO REGULAR 1/4 SAE		205,000	UNIDADE	17,00	3485,00
	Valor total extenso:					
18	UNIÃO REGULAR 3/8 SAE		205,000	UNIDADE	18,00	3690,00
	Valor total extenso:					
19	UNIÃO REGULAR 1/2 SAE		205,000	UNIDADE	21,00	4305,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

	Valor total extenso:				
20	UNIÃO REGULAR 5/8 SAE		205,000	UNIDADE	26,00 5330,00
	Valor total extenso:				
21	COMPRESSOR ROTATIVO 7000 BTUS WHI 220V		35,000	UNIDADE	810,00 28350,00
	Valor total extenso:				
22	COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS		35,000	UNIDADE	883,00 30905,00
	Especificação : 1F 44R232A				
	Valor total extenso:				
23	COMPRESSOR ROTATIVO 12000 BTUS 220V		27,000	UNIDADE	913,00 24651,00
	Valor total extenso:				
24	COMPRESSOR ROTATIVO 18000 BTUS		27,000	UNIDADE	1130,00 30510,00
	Especificação : WHI 48R492A				
	Valor total extenso:				
25	COMPRESSOR ROTATIVO 24000 BTUS 220V		15,000	UNIDADE	1293,00 19395,00
	Valor total extenso:				
26	COMPRESSOR ROTATIVO 30000 BTUS 220V		15,000	UNIDADE	1367,00 20505,00
	Especificação : R22 60HZ				
	Valor total extenso:				
27	COMPRESSOR ROTATIVO 36000 BTUS		15,000	UNIDADE	1586,00 23790,00
	Especificação : R22 1F 2				
	Valor total extenso:				
28	COMPRESSOR SCROLL 48000 BTUS		15,000	UNIDADE	1861,00 27915,00
	Especificação : 3F 380/415V (4TR)				
	Valor total extenso:				
29	COMPRESSOR SCROLL 60000 BTUS		15,000	UNIDADE	2123,00 31845,00
	Especificação : 1F 220V (5TR)				
	Valor total extenso:				
30	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4		78,000	UNIDADE	31,00 2418,00
	Valor total extenso:				
31	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8		78,000	UNIDADE	40,00 3120,00
	Valor total extenso:				
32	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2		78,000	UNIDADE	58,00 4524,00
	Valor total extenso:				
33	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8		78,000	UNIDADE	71,00 5538,00
	Valor total extenso:				
34	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/4		78,000	UNIDADE	90,00 7020,00
	Valor total extenso:				
35	CAPACITOR CAIXA FASE 1,5MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	28,00 5740,00
	Valor total extenso:				
36	CAPACITOR CAIXA FASE 2MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	28,00 5740,00
	Valor total extenso:				
37	CAPACITOR CAIXA FASE 2,5MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	43,00 8815,00
	Valor total extenso:				
38	CAPACITOR ALUMINIO FASE 15MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	62,00 12710,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

	Valor total extenso:					
39	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	67,00	13735,00
	Valor total extenso:					
40	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	72,00	14760,00
	Valor total extenso:					
41	CAPACITOR ALUMINIO FASE 30MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	79,00	16195,00
	Valor total extenso:					
42	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	86,00	17630,00
	Valor total extenso:					
43	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	91,00	18655,00
	Valor total extenso:					
44	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	94,00	19270,00
	Valor total extenso:					
45	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	100,00	20500,00
	Valor total extenso:					
46	CAPACITOR ALUMINIO FASE 55MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	109,00	22345,00
	Valor total extenso:					
47	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFDX380V C/ TERMINAL		205,000	UNIDADE	116,00	23780,00
	Valor total extenso:					
48	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 5K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
49	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 10K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
50	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 15K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
51	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 20K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
52	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 5K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
53	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 10K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
54	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 15K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
55	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 20K UNIVERSAL		68,000	UNIDADE	50,00	3400,00
	Valor total extenso:					
56	CONTROLE REMOTO		92,000	UNIDADE	58,00	5336,00
	Especificação : UNIVERSAL, SPLIT SEM BATERIA 1000 IN 1					
	Valor total extenso:					

PLANILHA DE ORÇAMENTO

57	BUCHA PLASTICA 8MM		91,000	PACOTE	88,00	8008,00
	Especificação : OCA, PACOTE COM 500 UNIDADES					
	Valor total extenso:					
58	PARAFUSO SEXTAVADO		91,000	CAIXA	91,00	8281,00
	Especificação : ROSCA SOBERBA 1/4X50MM, CAIXA COM 100 UNIDADES					
	Valor total extenso:					
59	MOTOR VENTILADOR CBG18MB/OBCBT180B		35,000	UNIDADE	453,00	15855,00
	Especificação : UNIDADE EXTERNA					
	Valor total extenso:					
60	MOTOR VENTILADOR TE18F		35,000	UNIDADE	478,00	16730,00
	Valor total extenso:					
61	MOTOR VENTILADOR CBV/F180B-MBCBU18AB-OB 220V		35,000	UNIDADE	495,00	17325,00
	Especificação : UNIDADE INTERNA					
	Valor total extenso:					
62	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V		35,000	UNIDADE	253,00	8855,00
	Especificação : 07/09/12 UNIVERSAL					
	Valor total extenso:					
63	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR 220V		35,000	UNIDADE	306,00	10710,00
	Especificação : YDK95-60-6A 12.000 A 18.000					
	Valor total extenso:					
64	PLACA PRINCIPAL		35,000	UNIDADE	419,00	14665,00
	Especificação : CE48/60K 220V/380V/CE60R/CE48R/CE60F/CE48F					
	Valor total extenso:					
65	DISPLEY (PLACA ELETRONICA)		35,000	UNIDADE	268,00	9380,00
	Especificação : CBF 07/09/12/18/22					
	Valor total extenso:					
66	KIT CENTAL ELETRICA		35,000	UNIDADE	383,00	13405,00
	Especificação : PARA SPLIT (PLACA UNIVERSAL)					
	Valor total extenso:					
67	PLACA ELETRONICA 220V		35,000	UNIDADE	453,00	15855,00
	Especificação : 7000 BTUS SPLIT CBV07					
	Valor total extenso:					
68	PLACA ELETRONICA 12K		35,000	UNIDADE	353,00	12355,00
	Especificação : CR 220V CBU12DB/CB					
	Valor total extenso:					
69	PLACA DISPLEY TI30F		66,000	UNIDADE	146,00	9636,00
	Valor total extenso:					
70	PLACA DISPLEY SPLIT SI12		66,000	UNIDADE	145,00	9570,00
	Valor total extenso:					
71	PLACA DISPLEY SI24F/30F/PI30F		66,000	UNIDADE	78,00	5148,00
	Valor total extenso:					
72	PLACA DISPLEY PI07/09/12		66,000	UNIDADE	68,00	4488,00
	Valor total extenso:					
73	PLACA DISPLEY BI22F BI18F TI18F TI24F		66,000	UNIDADE	96,00	6336,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

	Valor total extenso:					
74	PLACA DISPLEY BI12F BI09F TI07F TI09F TI12F		66,000	UNIDADE	320,00	21120,00
	Valor total extenso:					
75	PLACA DE CONTROLE 12K CO BBV12		35,000	UNIDADE	573,00	20055,00
	Valor total extenso:					
76	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18R		35,000	UNIDADE	396,00	13860,00
	Especificação : UNIDADE INTERNA					
	Valor total extenso:					
77	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI09F		35,000	UNIDADE	345,00	12075,00
	Valor total extenso:					
78	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI12R		35,000	UNIDADE	430,00	15050,00
	Valor total extenso:					
79	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI18F		35,000	UNIDADE	400,00	14000,00
	Valor total extenso:					
80	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI24F		35,000	UNIDADE	416,00	14560,00
	Valor total extenso:					
81	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI12F		35,000	UNIDADE	305,00	10675,00
	Valor total extenso:					
82	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18F		35,000	UNIDADE	288,00	10080,00
	Valor total extenso:					
83	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI24F		35,000	UNIDADE	378,00	13230,00
	Valor total extenso:					
84	RELE DE PLACA 20A		68,000	UNIDADE	200,00	13600,00
	Valor total extenso:					
85	RELE 1/3 FF11.5 220V		68,000	UNIDADE	61,00	4148,00
	Valor total extenso:					
86	RELE 1/4 FF8.5 220V		68,000	UNIDADE	61,00	4148,00
	Valor total extenso:					
87	RELE 1/5 FF7.5 220V		68,000	UNIDADE	61,00	4148,00
	Valor total extenso:					
88	CAPILAR 0,031X3M		68,000	UNIDADE	61,00	4148,00
	Especificação : LACRADO					
	Valor total extenso:					
89	CAPILAR 0,036X3M		68,000	UNIDADE	62,00	4216,00
	Especificação : LACRADO					
	Valor total extenso:					
90	CAPILAR 0,042X3M		68,000	UNIDADE	70,00	4760,00
	Especificação : LACRADO					
	Valor total extenso:					
91	CAPLIAR 0,064X3M		68,000	UNIDADE	69,00	4692,00
	Especificação : LACRADO					
	Valor total extenso:					
92	CONDENSADOR 4X8 1/3		68,000	UNIDADE	118,00	8024,00
	Valor total extenso:					
					Total :	R\$ 994.144,50

PLANILHA DE ORÇAMENTO
